fimul! cxcogitare licet, non dcfiifie

propterca , neque^ definere potuifTe
,

nifi poft muita. Secula , nativam de-

vij^lorum populprum Linguam , ita

ut multi extra Latium , & praecipue

extra Italiam , non eam cum la£le

a matribus biberent , fed ftudio fibi

ac labore conquirerent . Atque ex

his intelligas, quare Au£lor Pane-

gyrici Conftantino Augufto Treveris

recitati ( is Naz,arius lortaffe fuit

)

haec Anno Ch. 313. verba protulc-

rit. Neque enim^ inquit, ignoro , quan-

to inferiora fint ingenia noflra Rcraa-

nis . Siquidem L^TINE , c^ dlferte

loqtii illis ingeneratum eft • nobis elabo-

ratum. Accedit , quod Tuilius pro

Archia Pocta fcripferit : Graeca legun-

tur in omnibits fere gentibus : Latina

fuis finibus , Exiguis fane , continentur

.

Si tam felicem velimus Latinorunfi

Linguam , ut quocumque vi£lricia

D eorum arma penetrarunt , ipfa quo-

que fe intuleric, atque in ufura ora-

nium converfa fuerit, non Exiguos

fines , fed ampliffimcs , eadem fibi

conftituiflet . Supereft ergo, ut vel

fub Romanis dominantibus, indige-

nae Linguae vigorem fuum- retinue-

rint , ac poft plura tandem Secula

attenuatae fuerint nonnuUis in genti-

bus, quura tamen aliae fuam exci-

dere nunquam pafl^ae fuerint. Grae-

cia in primis exemplum praebeat

.

Apud eos Populos in poteftatem Ro-
manae Reipablicae reda£los , ut ut

fortafle Latinam Linguarn eorum
a£la Confiftoriana , aliaque publica

Afta fonarent, Graccae tamen Lin-

guae vis & ufus nunquam propterea

fuit imminutus j imnio & in ipfa

Urbe
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Urbe interdum cauflTae audirae funt

Graeco fermone . Idem diu obferva-

tum & ab aliis populis. Audi-fis

nunc San£lum Hieronymum circiter

Annum Ch. 388. de Galatis Afiae

populis loquentem in Praefat. ad Lib.

II. in Epifl. ad Galatas. Majjilienfts

ait appellatos a Varrone trilingues

,

quod C?" Graece loquantur , i^" Latine
,

& Gallice . Infra addit , Galatas ( ex-

eepto fermone Graeco , quo omnis Oriens

loquitur ) Propriam Linguam eamdem
paene babere , quam Tre-oiros . t^ec refer-

re
, y? aliqua exinde corruperint / quum

d' xAfri Phoenicum Linguam nonnulla

ex parte mutaverint .' (^ ipfa Latinitas

i^ regtonibus quotidie mutetur C^ tem-

pore. Si Maffilicnfes non Latine tan-

tiim , fcd & Gallice ioquebantur • fi

Linguam propriam fervavere Galatae,

Ceitarum veterum foboles , cumque
fermonem retinebant, quo Treviren-

fes Hieronymi aevo utebantur: con-

fequens eft, ne eo quidem tempore